
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 26.04.2023 № 1578-п 

 
О внесении изменений в постановление  
Брянской городской администрации 
от 15.02.2023 № 480-п «Об утверждении  
Плана создания инвестиционных объектов  
и объектов инфраструктуры в городе Брянске» 
 
 

 
 
В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 20.02.2015 № 424-п «Об утверждении «дорожной карты» 
внедрения Стандарта деятельности Брянской городской администрации по 
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Брянске» 
и распоряжением Брянской городской администрации от 21.07.2016 № 373-
р «Об утверждении порядка формирования и актуализации Плана создания 
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске», 
на основании писем управления культуры Брянской городской 
администрации от 04.04.2023 № 348и, МКУ «УЖКХ» г. Брянска от 
07.04.2023 № 1/06-722, управления образования Брянской городской 
администрации от 10.04.2023 № Исх-УО/231, комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 
03.04.2023 № 348и  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 



15.02.2023 № 480-п «Об утверждении Плана создания инвестиционных 
объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске» следующее 
изменение: 

- изложить приложение «План инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в городе Брянске» к постановлению в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на информационном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 26.04.2023 № 1578-п 
«ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 15.02.2023 № 480-п 
 

План инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске 
 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

1. Инженерная и транспортная инфраструктура 
Объекты инженерной инфраструктуры  
Водоснабжение 

1 

Строительство водопроводных 
сетей микрорайона «Ковшовка» 

г. Брянска (2 этап) 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 № 
731-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД и гос. 
экспертиза 

имеются, ведется 
строительство  

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано  
На 2023 год  
36 729,672 

2022-2023 

2 

Водозаборное сооружение на 
территории технологического 

комплекса «Городищенский» по 
адресу: г. Брянск, Бежицкий 
район, ул. Бежицкая, д. 266А 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано  
На 2024 год 

10 000,00 

2024 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

3 

Водозаборное сооружение на 
территории технологического 

комплекса "Деповский" по 
адресу: г. Брянск, Володарский 

район, ул. Мичурина 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано  
На 2024 год 

12 000,00 

2024 

4 

Водозаборное сооружение на 
территории технологического 
комплекса «Центральный» по 
адресу: г. Брянск, Советский 

район, ул. Грибоедова 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано  
На 2024год 
10 000,00 

2024 

5 

Проектирование и строительство 
перехода под железной дорогой 

Брянск - 2 водовода речной воды 
в Фокинский район в две нитки - 

вынос с эстакады путепровода 
д=500мм 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
проектирование  

Областной и 
городской 
бюджеты 

252 200,00 
На 2023 год – 

50 448,57 

2023 

6 

Проектирование и реконструкция 
водовода от ТК «Трубчевский» 

до ул. Вали Сафроновой 
д=500мм 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
проектирование 

Областной и 
городской 
бюджеты 

269 600,00 
На 2023 год – 

53 916,89 

2023 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

7 

Проектирование и строительство 
водовода в п. Чайковичи 

Бежицкого района д=300мм 
(протяженность – 5,6 км) 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
проектирование 

Областной и 
городской 
бюджеты 

88 472,700 
На 2023 год – 

17 694,540 

2023 

Водоотведение 

1 

Канализационная сеть 
микрорайона «Малое Кузьмино» 

Советского района г. Брянска 

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

Необходима 
разработка ПСД 

Городской бюджет Запланировано на 
2023 год 4 829,147 

на 2024 год 
15 571,7 

2023-2024 

2 

Канализация по ул. Вильямса в 
Советском районе г. Брянска 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 № 
731-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

ПСД и гос. 
экспертиза 
имеются 

Областной и 
городской 
бюджеты 

15 159,00 2023 

3 

Канализация по ул. Зеленая и 
пер. 3-й Бежицкий в Бежицком 

районе г. Брянска 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 

ПСД 
разработана, гос. 

экспертиза 
получена 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

На 2023 год – 
7 147,00, 

На 2024 год- 
24 676,00 

2023-2024 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

от 29.12.2018 № 4195-п) 

4 

Канализационная сеть по ул. 
Кутузова, пер. О.Кошевого, 
Фокинский район, г.Брянск 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД 
разработана, гос. 

экспертиза 
получена 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

На 2023 год – 
3 439,00 

На 2024 год - 
7 629,00 

2023-2024 

5 

«Реконструкция 
технологического комплекса 

ГКНС по ул. Калинина, о/д 20 в 
Советском районе г. Брянска»  

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

ПСД на стадии 
прохождения 

аудита 

Областной и 
городской 
бюджеты 

303 900,00 
На 2023 год – 

60 780,00 

2023 

6 

Реконструкция объекта 
«Технологический комплекс 

КНС-3 Дорожная,1 в 
Володарском районе г. Брянска. 

Напорный канализационный 
коллектор. Переход под железной 

дорогой (на Москву) в 
двухтрубном исполнении D 500 

мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

Имеется 
положительное 
заключение на 

ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

80 155,32 
На 2023 год – 65 

961,88 

2024 

7 

Реконструкция объекта 
«Самотечный канализационный 

коллектор от ул. Никитина до 
технологического комплекса 

КНС РНС Брянск-1 в 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-

Имеется 
положительное 
заключение на 

ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

61 393,99 
На 2024 год – 

50548,136 

2024 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Володарском районе г. Брянска. 
Переход под железной дорогой D 

800 мм». 

коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

8 

Реконструкция объекта: 
«Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Молодой 
Гвардии в Бежицком районе г. 
Брянска. Переход под железной 

дорогой D 700 мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2021 году 
заключен контракт 

на проведение 
работ по 

реконструкции 
объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

20 357,13 
На 2023 год -

3 451,18 

2023 

9 

Реконструкция объекта: 
«Самотечный канализационный 
коллектор по ул. Металлургов в 

Бежицком районе г. Брянска. 
Переход под железной дорогой D 

800 мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2021 году 
заключен контракт 

на проведение 
работ по 

реконструкции 
объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

38 577,09 
На 2023 год – 

20 987,376 

2023 

10 

Реконструкция объекта: 
Технологический комплекс 

ГКНС «Первомайская». 
Напорный канализационный 
коллектор. Участок от пер. 
Пилотов до ул. Советской в 

Советском районе г.Брянска в 
двухтрубном исполнении D 1000 

мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2021 году 
заключен контракт 

на проведение 
работ по 

реконструкции 
объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

162 698,24 
На 2023 год – 

2 786,554 

2023 

11 
Реконструкция объекта: 

«Самотечный канализационный 
коллектор № 4-а по ул. 2-я 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 

Заключен контракт 
на проведение 

работ по 

Областной и 
городской 
бюджеты 

97 899,00 
На 2023 год – 

68 529,296 

2023 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Ломоносова, ул. С. Перовской от 
пр. Ст. Димитрова в Советском 

районе г. Брянска до 
канализационных очистных 

сооружений. Переход через р. 
Десна (дюкер) в двухтрубном 

исполнении D 800 мм» 

от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

реконструкции 
объекта 

12 

Реконструкция объекта: 
"Напорный канализационный 
коллектор от технологического 

комплекса ГКНС-4 ул. 
Береговой-Флотская до 

технологического комплекса 
ГКНС "Первомайская" в 

Бежицком районе г. Брянска. 
Переход через р. Десна (дюкер) в 
двухтрубном исполнении D 800 

мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2022 году 
заключен контракт 

на проведение 
работ по 

реконструкции 
объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

102 207,01 
На 2023 год – 

71 544,906 

2023 

13 

Реконструкция объекта: 
«Технологический комплекс 

КНС-3 Дорожная,1 в 
Володарском районе г. Брянска. 

Напорный канализационный 
коллектор. Переход под железной 
дорогой (на Орел) в двухтрубном 

исполнении D 500 мм 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2022 году 
заключен контракт 

на проведение 
работ по 

реконструкции 
объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

41 116,07 
На 2023 год – 

28 781,25 

2023 

14 

Реконструкция объекта: 
«Самотечный канализационный 

коллектор от ул. Никитина до 
технологического комплекса 

КНС РНС Брянск-1 в 
Володарском районе г. Брянска. 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-

В 2022 году 
заключен 

контракт на 
проведение 

работ по 
реконструкции 

Областной и 
городской 
бюджеты 

29 779,88 
На 2023 год – 

8 904,226 

2023 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Переход под путепроводом D 800 
мм» 

коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

объекта 

15 

Реконструкция объекта: 
«Самотечный канализационный 
коллектор по пр. Московскому в 
Фокинском районе г. Брянска. 

Переход под железной дорогой D 
350 мм» 

Государственной программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2022 году 
заключен 

контракт на 
проведение 

работ по 
реконструкции 

объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

80 230,43  
На 2023 год – 

56 161,30 

2023 

       
Объекты транспортной инфраструктуры 

1 

Строительство объекта 
«Автодорога по ул. Ильи 

Иванова в Советском районе г. 
Брянска» 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 
 

ПСД 
разработана, гос. 

экспертиза 
получена, 

ведется 
строительство 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

857 539,724 
Запланировано  

на 2023 год 
332 424,01 на 

2024 год 
299 983,448 

2022-2024  

2 

Строительство улично-дорожная 
сети в микрорайоне по ул. 

Флотской в Бежицком районе 
города Брянска 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 
 

Строительство  Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано 
на 2023 год 
915 834,445 

 

2022-2023 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

3 

Реконструкция Литейного моста 
через реку Десна в Бежицком 
районе г. Брянска (2 пусковой 
комплекс) 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 
 

ПСД 
разработана 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2024 год 

309 214,869 на 
2025 год 600,00 

2024-2025 

4 

Строительство автомобильной 
дороги – защитной дамбы Брянск 
1 - Брянск 2 г. Брянска (2 этап) 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 
 

Ведется 
строительство 

Областной и 
городской 
бюджеты 

1 061 582,538 
На 2023 год – 

26 362,002 

2021-2023 

5 

Строительство проездов от ул. 
Романа Брянского до дома № 5 
по ул. Счастливой; до дома № 14 
по ул. Романа Брянского в 
Советском районе г. Брянска 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 
 

Ведется 
строительство 

Областной и 
городской 
бюджеты 

105 411,555,  
на 2023 год – 

90 289,604 

2022-2023 

2. Объекты социальной инфраструктуры 
Образование 

1 Строительство детского сада по 
ул. Флотской в Бежицком районе 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 

Ведется 
строительство 

Областной и 
городской 

Запланировано  
на 2023 год 

2022-2023 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

города Брянска Правительства Брянской области от 31.12.2018 N 
764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 

бюджеты 
 

343 434,343 
 

2 

Школа в микрорайоне по ул. 
Флотской в Бежицком районе 

города Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018 N 
764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 

Начато 
строительство 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2023 год 

779 765,533 на 
2024 год 

670 234,467 

2023-2024 

3 

Школа в районе бывшего 
аэропорта города Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018 N 
764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 

Проектирование 
завершено, СМР 

объекта 
проторговано  

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано 
на 2023 год  
877 822,029 
на 2024 год  
572 977,971 

2023-2024 

4 

Строительство школы на 1650 
мест в районе бывшего аэропорта 

в Советском районе г. Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018 N 
764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 
 

 Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2024 год 

878 232,828 на 
2025 год 

878 232,828 

2024-2025 

5 

Реконструкция здания МБОУ 
СОШ №13 имени Героя 

Советского Союза И.Б. Катунина 
г. Брянска со строительством 

Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 

Ведется 
проектирование 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2023 год – 

167 157,895, 
На 2024 год – 

2023-2024 



№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

пристройки 108 512,695 
Дополнительное образование детей 

1 

Реконструкция здания МБУДО 
«Городская детская хоровая 

школа г. Брянска» (г. Брянск, ул. 
Клинцовская, д. 60) 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018 № 
759-п), 
Муниципальная программа «Поддержка и 
сохранения культуры и искусства в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4172-п) 

В настоящее 
время ведется 

работа по 
изменению 

наименования 
объекта и 

разработка 
проектной 

документации 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2023 год 

19 249,518, 
На 2024 год 
117 086,074 

2023-2024 

Физическая культура и спорт 

1 

Дворец зимних видов спорта  
в Фокинском районе г.Брянска 

Государственная программа «Развитие физической 
культуры и спорта Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 29.12.2018 № 736-п)  
Муниципальная программа «Физическая культура и 
спорт в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4192-п) 

Ведется 
проектирование 

объекта 

Областной и 
местный бюджеты 

Запланировано  
на 2023 год  
60 756,061 
на 2024 год  
60 606,061  
на 2025 год 
121 212,121 

2023-2025 

 
Главный специалист отдела по строительству Управления по 
строительству и развитию территории города Брянска 

 
А.В. Колесников 

Начальник Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска Т.В. Волкова 

 
Заместитель Главы городской администрации 

М.В. Коньшаков 
 
 
 



 
 
  



 

 


